АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2017 № 1956

Об  итогах  конкурса  социальных
проектов  «Лучший  проект  на
проведение  мероприятий  по
благоустройству  территорий
территориального  общественного
самоуправления  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на соискание
муниципального  гранта  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
31 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О  некоммерческих организациях»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  21.06.2017  №  1660-па  «Порядок
организации  и  проведения  конкурса  социальных  проектов  «Лучший  проект  на
проведение  мероприятий  по  благоустройству  территорий  территориального
общественного  самоуправления  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
соискание  муниципального  гранта  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
распоряжением администрации города Южно-Сахалинска от 10.07.2017 № 335-р «Об
утверждении  состава  конкурсной  комиссии  по  проведению  конкурса  социальных
проектов  «Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по  благоустройству
территорий  территориального  общественного  самоуправления  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на соискание муниципального гранта  городского округа
«Город Южно-Сахалинск», на основании протокола заседания конкурсной комиссии
по  проведению  конкурса  социальных  проектов  «Лучший  проект  на  проведение
мероприятий  по  благоустройству  территорий  территориального  общественного
самоуправления  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  соискание
муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 11.07.2017,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Предоставить  муниципальные  гранты территориальным  общественным
самоуправлениям  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» -  победителям
конкурса  социальных  проектов  «Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по
благоустройству  территорий  территориального  общественного  самоуправления
городского округа  «Город Южно-Сахалинск» на соискание  муниципального гранта

2

городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» с  последующим  финансированием
социальных проектов согласно перечню победителей конкурса социальных проектов
«Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по  благоустройству  территорий
территориального общественного самоуправления городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на соискание муниципального гранта городского округа «Город Южно-
Сахалинск» (приложение).

2.  Предоставление  муниципальных грантов городского округа «Город Южно-
Сахалинск» осуществить в объеме 3 000 000,00 (три миллиона) рублей,  в пределах
средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
на  муниципальную  программу  «Совершенствование  системы  муниципального
управления  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,
утверждённую  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
02.02.2016 № 194-па на 2017 год.

3.  МКУ  «Управление  делами  администрации  города  Южно-Сахалинска»
осуществлять  контроль  за  перечислением  целевых  средств  на  финансирование
социальных проектов  территориальных  общественных  самоуправлений  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  победивших  в  конкурсе  социальных  проектов
«Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по  благоустройству  территорий
территориального общественного самоуправления городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на соискание муниципального гранта городского округа «Город Южно-
Сахалинск».

4.  Отделу  по  связям  с  общественностью  Управления  внутренней  политики
администрации  города  Южно-Сахалинска  осуществлять  контроль  за  реализацией
социальных проектов.

5.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

6.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
начальника  Управления  внутренней  политики  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

Мэр города          С.А.Надсадин

3

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 18.07.2017 № 1956

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса социальных проектов «Лучший проект на проведение

мероприятий по благоустройству территорий территориального общественного
самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск» на соискание

муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск»

№
п/п

Грантополучатель Название проекта Сумма
гранта
(руб.)

1. Абакумов Антон Валерьевич
(ТОС «Дальнее - 1»)

«Безопасный двор» 428 000,00

2. Хван Чон Кым
(ТОС «Космос»)

«Мир детства» 454780,00

3. ТОС «Радужный» «Цветущий островок 2» 387 670,00

4. ТОС «Инициатива» «Благоустройство придомовой
территории»

466 000,00

5. Аникеенко Николай Павлович
(ТОС «Чехов»)

«Наш двор» 450 000,00

6. Шабанова Надежда Васильевна
(ТОС «Пионер»)

«Наш любимый двор» 413 550,00

7. Гарькавенко Александр Петрович
(ТОС «13 А»)

«Организация парковочных мест
для автомобилей на территории

«ТОС-13 А»

400 000,00

ИТОГО: 3 000 000,00

	Приложение
	к постановлению администрации
	города Южно-Сахалинска от 18.07.2017 № 1956
	ПЕРЕЧЕНЬ